
Pacjentem opiekuje się zespół lekarski (specjalista, lekarz-rezydent, lekarz-stażysta). Lekarz-rezydent jest odpowiedzialny za codzienną opiekę medyczną, zaś specjalista kieruje całoksztaltem leczenia pacjenta. 
Obchód lekarski z udziałem specjalisty odbywa się zazwyczaj dwa razy w tygodniu, zaś lekarz-rezydent robi obchód codziennie w powszednie dni tygodnia. Częstotliwość wizyt specjalisty i/lub lekarza-rezydenta jest uwarunkowana stanem zdrowia pacjenta; klinicznie uzasadnione wizyty odbywają się częściej. 
Jeśli chciałbyś porozmawiać z zespołem lekarskim, powiadom o tym personel pielęgniarski lub sekretarkę oddziałową (ward clerk). Jeśli akurat w tym czasie nie ma lekarzy, można się umówić na inny termin. Możesz też zostawić swój numer telefonu, aby jeden z lekarzy do ciebie zadzwonił. 
Porozumienie sie i udzielenie informacji o postępach chorego i jego leczeniu jest łatwiejsze jeśli zostanie wyznaczona jedna osoba jako”rzecznik rodziny”. Osobne spotkanie z wieloma osobami lub oddzwonienie wszystkim osobom zainteresowanym praktycznie nie jest możliwe w związku z tym organizowane są konferencje rodzinne, które dają możliwość wszystkim osobom zainteresowanym spotkać się z całym zespołem medycznym. 
Należy zrozumieć, że chociaż staramy się spotkać o umówionych porach i oddzwonić niezwłocznie, może to okazać się trudne, jeśli na oddziale zaistnieje nagle sytuacja wymagająca uwagi całego zespołu medycznego. Rozumiemy także, że możesz nie być w stanie czekać na nas, jeśli nie możesz czekać, powiadom o tym personel oddziału, aby ustalić nowy termin. 

Kontakt z personelem medycznym 
(Contacting Medical Staff) 

POLISH 
Witamy w szpitalu Liverpool 

na oddziale opieki nad 
osobą starszą 

(Welcome to the  
Aged Care Unit, Liverpool Hospital) 

Oddział doraźnej opieki, 
specjalizujący się 

w opiece nad osobą starsząe  
s p e c i a l i s i n g  i n  t h e   

Pomocne rady (Helpful Tips) 
Jeśli pacjent potrzebuje sztuczne zeby, okulary, aparat 
słuchowy lub też używa pomocy do chodzenia, proszę 
przynieść te rzeczy do szpitala. 
Pacjenci biorący udział w fizjoterapii czują się lepiej jeśli są 
ubrani w swoje codzienne ubranie i odpowiednie obuwie. 
Informacja oddziałowa  
(Ward Information) 
Numer telefonu szpitala             (02) 9828 3000 
Numery telefonu oddziału         (02) 9828 6205 
                                                   (02) 9828 6204 
Pory posiłków (w przybliżeniu) 

 Śniadanie ~                                08.00 
 Posiłek południowy-Lunch ~      12.00 
 Obiad ~                                      17.00 
  Godziny odwiedzin        10.00 - 13.00 
                                        15.00 - 20.00 

(w szczególnych sytuacjach istnieje możliwość przedłużenia 
godzin odwiedzin po uzgodnieniu  z siostrą oddziałową) 
Dodatkowe przydatne numery (Other Useful 
Numbers) 
Ośrodek skierowań i informacji ((włącznie ze 
skierowaniem do zespołu geriatrycznego,  
który ocenia stan i potrzeby pacjenta)                                                                        
                                                                        1800 455 511  Stowarzyszenie Alzheimera  
(Alzheimer’s Association                         1800 639 331                                
Ośrodek pomocy opiekunom 
(Carer Resource Centre)                        1800 242 636 Ośrodek odciążający opiekunów (Carer Respite Cen-
tre) (krótko terminowa i natychmiastowa opieka 
 zastępcza w razie nagłej potrzeby)                   1800 059 059  Transport dofinansowywany przez władze stanowe  (Community Transport)                               4629 6888 
Demencja-pomoc telefoniczna                                                                                                                 
(Dementia Helpline)                                  1800 100 500 
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• zapewnienie wsparcia i bezpiecznej, indywidualnej opieki odpowiedniej do potrzeb pacjenta. 
• przeprowadzenie kompleksowych interdyscyplinarnych badań w celu wyjaśnienia problemów, postawienia prawidlowej diagnozy i opracowania odpowiedniego programu leczenia. 
• zachęcanie pacjentów do osiągnięcia jak największej samodzielności i optymalnego trybu życia w ramach istniejących ograniczeń, spowodowanych chorobami i wymogami leczenia, równocześnie zachowując poszanowanie zasad niezależności człowieka. 
• pomaganie pacjentom w osiągnięciu maksymalnego potencjału sprawnosci fizycznej jak również funkcjonalnej i poznawczej (chodzi o pamięć i zdolność myślenia). 
• promowanie pozytywnej postawy wobec opieki nad osobą starszą, która potrzebuje dorażnej opieki szpitalnej, a tym samym podkreślenie szacunku dla osoby starszej i poszanowanie poczucia własnej godności czlowieka. 
• ulepszenie współpracy między szpitalem a innymi placówkami służby zdrowia i  organizacjami społecznymi udzielającymi serwisy. 
• prowadzenie szkolenia w zakresie medycyny wieku starszego i klinicznego leczenia ludzi starszych dla studentów, stażystów, pielęgniarek i pracowników pokrewnych zawodów. 
• prowadzenie i uczestniczenie w zajęciach mających na celu poprawę jakości pracy co z kolei zapewni pacjentom opiekę na wysokim poziomie. 
• zapewnienie pacjentom ogólnodostępnej opieki z poszanowaniem wartości kulturowych. 

Oddział opieki nad osobą starszą ma 
za zadanie:  (Objectives of the Aged Care 
Unit) 

Zespół Oddziału Opieki nad Osobą Starszą (The Aged Care Unit Team) 

Pracownicy oddziału opieki nad osobą starszą tworzą zespół reprezentujący różne dziedziny. Każdy członek zespołu wnosi jednakowy i cenny wkład w opracowanie programu opieki dla poszczególnych pacjentów przyjętych na nasz oddział. 
• Pielęgniarki (Nurses) 
Na oddziale opieki nad osobą starszą pracują pielęgniarki dyplomowane (registered nurses), pielęgniarki po kursie pielęgniarskim (enrolled nurses) oraz pielęgniarki, które jeszcze nie otrzymały dyplomu (undegraduate nurses). Oceniają one potrzeby poszczególnych pacjentów i zapewniają codzienną opiekę. Wszelkie nierozwiązane sprawy lub inne kwestie dotyczące pacjentów należy kierować do siostry oddziałowej (nurse-in-charge). 
• Lekarze (Doctors) 
Zespół lekarski przeprowadza wszechstronną ocenę lekarską, zleca odpowiednie badania i opracowuje program opieki medycznej, stawia diagnozę i przeprowadza leczenie z udziałem całego zespołu medycznego włączając lekarza pierwszego kontaktu (general practtioner), samego pacjenta, opiekuna i członków rodziny. 
• Neuropsycholog (Neuropsychologist) 
Neuropsycholog pomaga określić mocne i słabe strony procesów poznawczych pacjenta. Informacje te mogą pomóc w rozpoznaniu choroby i opracowaniu indywidualnego programu opieki pacjenta. 
• Farmaceuta (Pharmacist) 
Farmaceuta dokonuje przeglądu lekarstw nowoprzyjętego pacjenta. Zadaniem farmaceuty jest również dostarczenie informacji, instruktażu i spisu leków w czasie pobytu w szpitalu jak również przy wypisie. 
 

• Dietetyk (Dietitian) 
Dietetyk określa potrzeby pacjenta w zakresie odżywiania i ustala właściwą dietę. Udziela informacji dotyczącej zalecanych zmian w odżywianiu, które trzeba będzie przestrzegać po wypisie ze szpitala. 
• Terapeuta zajęciowy (Occupational 
Therapist) 
Terapeuta zajęciowy ocenia pacjenta, który doświadcza trudności w funkcjonowaniu w warunkach domowych i określa  zakres potrzeb pacjenta w codziennym funkcjonowaniu, udziela rad i daje instrukcje jak również pomaga w specyfikacji odpowiedniego sprzętu i/lub potrzebnej modyfikacji w domu. 
• Fizjoterapeuta (Physiotherapist) 
Zadaniem fizjoterapeuty jest pomoc pacjentowi osiągnąć maksymalny stopień funkcjonowania stosując odpowiednie ćwiczenia i program gimnastyki mobilizującej. 
• Pracownik socjalny (Social Worker) 
Zadaniem pracownika socjalnego jest udzielenie pacjentowi, jego opiekunom i członkom rodziny wsparcia emocjonalno-psychologicznego lub porad praktycznych w razie choroby, traumatycznych przeżyć i urazów czy pobytu w szpitalu. 
Kiedy stan zdrowia pacjenta pozwala na wypisanie ze szpitala pracownik socjalny udziela informacji na temat dostępnych opcji: zakwaterowanie w placówkach takich jak hostele i domy opieki lub serwisy dostarczane przez społeczne organizacje do domu pacjenta 
• Logopeda(Speech Pathologist) 
Logopeda zajmuje się zaburzeniami mowy  u osób mających trudności z porozumiewaniem się i/lub połykaniem jak również udziela wsparcia i uczy jak najlepiej sobie z tym radzić. 


